
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 14.12.2018 

N. 50 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di dicembre il giorno venerdì 
quattordici - alle ore  12,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004927 del 
10.12.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.3 VALLONI MARECCHIA 
 
CCDI -    ACCORDO DECENTRATO  INTEGRATIVO PER LA 
DISCIPLINA DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO PER L’ANNO 2018. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 
 
 
 
 
 
 



 
 
ASP “Valloni Marecchia”. CCDI - Accordo decentrato integrativo  per la disciplina del 
trattamento accessorio per l’anno 2018. Autorizzazione alla sottoscrizione. 
 

 Richiamati  i  diversi  Contratti  Collettivi  Nazionali  che  regolano  il  rapporto  di  lavoro  del 
personale del comparto Regioni – Enti Locali,  in particolare: 

- gli artt. 15 e 17 del CCNL per il Comparto Regioni – Enti Locali del 01.04.1999; 
- l’art. 32 del CCNL per il Comparto Regioni – Enti Locali del 22.01.2004; 
- l’art.4 del CCNL 09/05/2006 
- l’art. 8 del CCNL 14/04/2008 
- l’art. 8 del CCNL 21/05/2018 

in tema di quantificazione delle risorse per la contrattazione decentrata; 
 
Richiamati  i  principi  di  cui  al  D.Lgs.  165/2001  e  ss.mm.ii.  in  tema  di  contrattazione 

decentrata integrativa; 
 

 Preso atto che, sulla base delle direttive impartite da questo Consiglio di Amministrazione, 
la    delegazione  trattante  si  è  confrontata  con  le  organizzazioni  sindacali    per  la  definizione 
dell’accordo  decentrato integrativo per la disciplina del trattamento accessorio per l’anno 2018; 
 

Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
dell’accordo decentrato integrativo per la disciplina del trattamento accessorio per l’anno 2018 nel 
testo che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.to A), con contestuale 
recepimento dei criteri di valutazione delle progressioni economiche orizzontali, come da schema di 
verbale che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.to B);  si dà altresì atto 
che, in caso di modifiche alle disposizioni di legge o del contratto collettivo nazionale che possano 
avere implicazioni sui contenuti dell’accordo, si procederà a sue eventuali integrazioni e/o 
modifiche  e  che  l’ammontare  del  fondo  è  comunque  soggetto  alla  certificazione  del  Revisore 
Contabile,  riservandosi conseguentemente fin d’ora una eventuale variazione dello stesso;    
 

Visto il parere  in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di autorizzare la Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo 
decentrato integrativo per la disciplina del trattamento accessorio per l’anno 2018,  nel 
testo  che  si  allega  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale  (All.to  A),  con 
contestuale recepimento dei criteri di valutazione delle progressioni economiche 
orizzontali,  come  da  schema  di  verbale  che  si  allega  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale (All.to B); si da contestualmente atto che in caso di modifiche 
alle disposizioni di legge o del contratto collettivo nazionale che possano avere 
implicazioni sui contenuti di tale accordo, si procederà a sue eventuali integrazioni e/o 
modifiche e che, essendo l’ammontare del fondo soggetto alla certificazione del 
Revisore Contabile, ci si riserva sin d’ora  una eventuale variazione dello stesso;  
 



 
2) Di  dare  mandato  agli  uffici  competenti  affinchè  provvedano  all’adozione  degli  atti 

conseguenti alla presente deliberazione; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente; 
 
4) Di  pubblicare  la  presente  deliberazione  per  15  giorni  consecutivi  all’Albo  Pretorio 

dell’ASP “ Valloni Marecchia”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

